

广汇能源股份有限公司

关于 2025 年 4 月担保实施进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

- 被担保人名称：公司之控股子公司及参股公司 5 家公司。
- 担保金额及担保余额：2025 年 4 月增加担保金额 36,665.00 万元，减少担保金额 114,024.91 万元(含汇率波动)；截止 4 月 30 日担保余额 1,380,443.02 万元（上述数据为未审数，具体以经审计数据为准）。
- 是否存在反担保：是
- 是否存在关联担保：是
- 担保逾期情况：无逾期担保情形
- 风险提示：2025 年担保预计已履行股东大会审议程序，预计范围内存在对资产负债率超过 70%的子公司提供担保的情形，敬请投资者注意投资风险。

一、2025 年担保预计情况

为确保广汇能源股份有限公司（简称“公司”或“广汇能源”）生产经营持续、稳健的发展，满足公司及控股子公司和参股公司的融资担保需求，公司在运作规范和风险可控的前提下，结合 2024 年担保实施情况，经召开董事会第九届第十三次会议和 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《广汇能源股份有限公司关于 2025 年度担保额度预计的议案》，同意 2025 年预计公司提供的担保总额不超过 200 亿元，预计净新增担保额度不超过 60 亿元，其中：对控股子公司预计净新增担保额度 57.1 亿元，对参股公司（包含合营、联营、参股 50%实现共同控制的公司及其它参股公司）预计净新增担保额度 2.9 亿元。

为最近一期资产负债率 70%以上的所属公司预计提供净新增担保额度 33 亿元，为资产负债率 70%以下的所属公司预计提供净新增担保额度 27 亿元。（具体内容详见公司 2025-003、005 及 014 号公告）

二、2025 年 4 月担保实施情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》等

相关担保制度规定，公司具体实施的担保额度在预计总额未突破的前提下，可在年初预计范围内，按照控股子公司、参股公司（包含合营、联营、参股50%实现共同控制的公司及其它参股公司）进行分类，在资产负债率70%（以上/以下）同等类别的公司范围内进行内部额度调剂，调剂后任一时点的担保余额不得超过股东大会审议通过的担保额度。

遵照相关制度要求，鉴于在年初预计范围内对担保发生情况逐笔披露频次较高，为便于投资者及时全面了解公司担保业务，公司对担保实施进展按月进行汇总披露。2025年4月，公司增加担保金额36,665.00万元，减少担保金额114,024.91万元（含汇率波动）。月内增加担保明细如下：

单位：万元

担保方	被担保方	机构名称	担保期限	4月增加担保金额	担保方式	是否有反担保	资产负债率是否70%以上
广汇能源	新疆广汇新能源有限公司	乌鲁木齐银行股份有限公司营业部	2025.04.14-2030.04.14	17,000.00	保证	否	否
广汇能源、新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司	新疆广汇新能源有限公司	兴业银行股份有限公司乌鲁木齐分行	2025.04.29-2029.04.29	10,000.00	保证	否	否
广汇能源	第五师赛运广汇能源科技有限责任公司	中国银行股份有限公司乌鲁木齐市分行	2025.04.28-2029.04.28	400.00	保证	否	否
广汇能源	瓜州广汇能源经销有限公司	甘肃银行股份有限公司瓜州支行	2025.04.16-2028.10.16	4,000.00	保证+质押	否	是
广汇能源	瓜州广汇能源经销有限公司	甘肃银行股份有限公司瓜州支行	2025.04.18-2028.10.18	4,000.00	保证+质押	否	是
广汇能源、新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司	新疆哈密广汇物流有限公司	兴业银行股份有限公司乌鲁木齐分行	2025.04.08-2029.04.08	950.00	保证	否	否

广汇能源	甘肃宏汇能源 化工有限公司	甘肃银行股 份有限公司 嘉峪关分行	2025.04.24- 2029.04.24	315.00	保证	是	否
合计				36,665.00			

截止 2025 年 4 月 30 日，公司为资产负债率低于 70%的公司提供的担保余额为 1,222,057.15 万元；为资产负债率超过 70%的公司提供的担保余额为 158,385.87 万元。按照担保制度相关规定，公司之参股公司（包含合营、联营、参股 50%实现共同控制的公司及其它参股公司）向公司提供反担保，对应担保余额 57,913.70 万元。

三、被担保人基本情况

担保所涉被担保人的基本情况（详见附件：被担保人基本情况）。

四、担保的必要性和合理性

担保的具体实施均在年初担保预计范围内，主要是为了保障控股子公司和参股公司生产经营的正常运作。被担保公司均经营状况稳定、资信状况良好，担保风险可控，不存在损害公司及中小股东利益的情形，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，具有充分的必要性和合理性。

五、累计担保数额及逾期担保的数量

截止 4 月 30 日担保余额 1,380,443.02 万元人民币（上述数据为未审数，具体以经审计数据为准），占上市公司最近一期经审计（2024 年）归属于母公司所有者权益的比例为 51.14%。不存在逾期担保的情形。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会
2025 年 5 月 27 日

附件：被担保人基本情况

序号	公司名称	持股比例	注册资本	注册地址	法定代表人	经营范围	主要财务指标
1	新疆广汇新能源有限公司及其子公司（本公司的控股子公司）	99%	350,000 万元	新疆哈密市伊吾县淖毛湖镇兴业路 1 号	薛小春	许可项目：危险化学品生产；危险化学品经营；危险化学品仓储；移动式压力容器/气瓶充装；消毒剂生产（不含危险化学品）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产品）；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；以自有资金从事投资活动；新材料技术研发；热力生产和供应；机械设备租赁；工程和技术研究和试验发展；发电技术服务；消毒剂销售（不含危险化学品）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；消防技术服务；住房租赁；非居住房地产租赁；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）	截止 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产 2,310,732.13 万元，负债总额 1,065,279.45 万元，净资产 1,245,452.68 万元，营业收入 1,133,837.55 万元，净利润 253,292.47 万元。（经审计） 截止 2025 年 3 月 31 日，该公司总资产 2,238,465.63 万元；负债总额 959,685.67 万元；净资产 1,278,779.96 万元；营业收入 248,324.75 万元；净利润 33,601.89 万元（未经审计）
2	新疆广汇液化天然气发展有限责任公司及其子公司（本	98.12%	106,652.45 万元	新疆吐鲁番市鄯善县火车站镇铁路北侧石化工业园区	范新军	危险化学品生产；危险货物运输及道路普通货物运输（具体经营范围及有效期限以道路运输许可证为准）；液化天然气的生产（仅限分公司经营），液化天然气、润滑油、润滑油剂的销售，燃气管网工程建设（以资质证书为准）。燃气应用技术的研发；设备租赁；液化天然气生产	截止 2024 年 12 月 31 日，该公司总资产 280,868.46 万元，负债总额 190,646.77 万元，净资产 90,221.69 万元，营业收入 155,723.26 万元，净利润 -22,635.18 万元。（经审计）

	公司的控股子公司)					运输应用技术的咨询;液化天然气专用储运设备及配套备件的销售及相关技术咨询;汽车配件、燃气设备的销售;房屋场地租赁。货物与技术的进出口业务。电动汽车充电设施建设运营。铁路普货运输,集装箱运输。铁路专用线租赁,仓储服务,装卸服务;煤、焦炭、金属矿石、钢铁、有色金属、非金属矿石、水泥、棉花、化肥、农药、金属制品、电子、机械设备、农业机械、农副产品、烟草制品、纺织品、皮革、毛皮及其制品、文教用品、药品、食品、磷矿石、建筑材料、木材、粮食、化工品、其他货物的运输及代理服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	截止 2025 年 3 月 31 日,该公司总资产 310,205.00 万元;负债总额 225,287.94 万元;净资产 84,917.06 万元;营业收入 32,390.10 万元;净利润 -5,304.63 万元(未经审计)
3	瓜州广汇能源经销有限公司(本公司的全资子公司)	100%	1,000 万元	酒泉市瓜州县柳沟火车站北侧	王鑫强	淖毛湖煤炭及煤化工产品销售;搬运装卸、仓储货物运输、设备租赁	截止 2024 年 12 月 31 日,该公司总资产 349,736.91 万元,负债总额 342,998.19 万元,净资产 6,738.72 万元,营业收入 941,969.53 万元,净利润 4,118.69 万元。(经审计) 截止 2025 年 3 月 31 日,该公司总资产 301,534.10 万元,负债总额 295,806.30 万元,净资产 5,727.80 万元,营业收入 255,986.30 万元,净利润 -1,010.92 万元。(未经审计)

4	新疆哈密广汇物流有限公司 (本公司的全资子公司)	100%	7,000 万元	新疆哈密市伊州区建国北路216号哈密地区运管总站综合办公楼北侧第五层	王鑫强	许可项目:道路货物运输(不含危险货物);公路管理与养护;路基路面养护作业。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:以自有资金从事投资活动;煤炭及制品销售;国内货物运输代理;非居住房地产租赁;住房租赁;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);停车场服务;土地使用权租赁;道路货物运输站经营;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);铁路运输辅助活动;总质量4.5吨及以下普通货运车辆道路货物运输(除网络货运和危险货物)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)	截止2024年12月31日,该公司总资产216,452.63万元,负债总额155,927.86万元,净资产60,524.77万元,营业收入378,129.23万元,净利润49,105.92万元。(经审计) 截止2025年3月31日,该公司总资产191,146.24万元,负债总额113,948.17万元,净资产77,198.07万元,营业收入99,222.83万元,净利润16,673.93万元。(未经审计)
5	甘肃宏汇能源化工有限公司 (本公司的参股公司)	50%	300,000 万元	甘肃省嘉峪关市嘉北社区嘉黑路5655号	王勇	一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;化工产品销售(不含许可类化工产品);煤炭及制品销售(仅限不落地经营);煤制品制造。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)	截止2024年12月31日,该公司总资产440,183.11万元,负债总额207,868.07万元,净资产232,315.04万元,营业收入17,119.53万元,净利润-20,231.93万元。(经审计) 截止2025年3月31日,该公司总资产446,527.32万元,负债总额216,378.82万元,净资产230,148.50万元,营业收入9,721.06万元,净利润-2,206.99万元。(未经审计)